Совет
   сельского поселения

«Покча»

[image: image1.png]

	           «Покча»
     сикт овмöдчöминса
      Сöвет

                                             Р Е Ш Е Н И Е

          П О М Ш У Ö М

с.Покча
от «28» ноября  2016года                                                                                                    № 4/4-2_
(Республика Коми, Троицко-Печорский район, с. Покча, ул.Центральная, д.13 )

Об утверждении порядка расчета

объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета муниципального

образования сельского поселения «Покча»

в бюджет МР «Троицко-Печорский» на

осуществление полномочий контрольно-

счетного органа поселения на 2017 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета муниципального образования сельского поселения «Покча» от 23.11.2015 г. № 3-29/4 «О передаче полномочий контрольно-счетного  органа муниципального образования сельского поселения «Покча» контрольно-счетному органу  муниципального района «Троицко-Печорский» - Контрольно-счетной палате муниципального района «Троицко-Печорский»  по осуществлению   внешнего муниципального финансового контроля»,

Совет сельского поселения

 «Покча» решил:

1. Утвердить порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Покча» в бюджет муниципального района "Троицко-Печорский" на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения на 2017 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Покча».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения

«Покча» -

председатель Совета поселения                                                             А.Е.Пивченко

                                                                                                           Приложение к решению
Совета муниципального образования

                                                                                                                     сельского поселения «Покча»

                                                                                                                                 от 28.11. 2016 г. N 4 /4-2

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ

ИЗ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОКЧА»

 В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ"

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД

1. Настоящий Порядок определяет цели предоставления и порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования  сельского поселения «Покча» в бюджет муниципального района "Троицко-Печорский»" (далее - межбюджетные трансферты) при передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой муниципального  района "Троицко-Печорский" на 2017 год.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.

3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования сельского поселения «Покча» в бюджет муниципального района "Троицко-Печорский»", направляются на компенсацию расходов, понесенных контрольно-счетным органом муниципального района «Троицко-Печорский» при исполнении полномочий - осуществлении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

4. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района, определяется по формуле:

Рс = Мз х Кн, где:

Рс – размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Троицко-Печорский» на осуществление полномочий;

Мз -  материальные затраты устанавливаются в размере 0,50 рублей на год и складываются исходя из расходов на приобретение расходных материалов, необходимых контрольно-счетному органу района для реализации полномочий;

Кн – численность населения сельского поселения «Покча». ( на 01.01.2016г.)

Сумма межбюджетных трансфертов  составляет – 236,00 рублей.
                   Глава сельского поселения

                «Покча» -                                                                           А.Е.Пивченко

_986821409.doc
[image: image1.png]